INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.744 – Ano VIII– 05/07/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do primeiro aditivo ao CONTRATO nº
06/2022, firmado aos 05 de janeiro de 2022 – CONTRATADA: CONSTRUTORA J. MAIA
EIRELI. Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, § 1º, II da Lei Federal
8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com prazo de vigência a partir de 04.07.2022 a
31.12.2022. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de
prestação de serviços que ora está aditado. Igaratinga, 05 de julho de 2022. Fábio Alves Costa
Fonseca – Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do primeiro aditivo ao  CONTRATO nº
053/2022, firmado aos 05 de maio de 2022 - CONTRATADA  BPLAN CONSTRUTORA LTDA.
Fica ajustada o aditivo no valor de R$6.224,04 (seis mil, duzentos e vinte e quatro  reais e quatro
centavos), aproximadamente 6% do valor inicial do contrato e ainda a supressão no valor de
R$6.147,65 (seis mil, centro e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos),
aproximadamente 5,93%, com fundamento no art. 65, inciso I, "b", da Lei Federal 8.666, de
21/06/93 e suas alterações, passando o valor total do contrato para R$103.277,97 (cento e três
mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa e sete centavos).Prevalecem, em sua inteireza, as
demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviços que ora está aditado.
Igaratinga 05 de julho de 2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 58/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 31/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS BANCÁRIOS, INCLUINDO O PAGAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTOS DOS
SERVIDORES ATIVOS, COMISSIONADOS, CONTRATADOS EM CARÁTER EXCEPCIONAL,
INATIVOS E PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO PODER EXECUTIVO, E
AUTARQUIA INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IGARATINGA – PREVIGARA,
PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 58/2022, Pregão Presencial nº

31/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtidas a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: BANCO

BRADESCO S.A., CNPJ Nº - 60.746.948/0001-12, com valor global de R$193.670,00 (cento e

noventa e três mil e seiscentos e setenta reais). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO,

nas formalidades legais.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.744 – Ano VIII– 05/07/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 05 de julho de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal